



濱海投資有限公司
BINHAI INVESTMENT COMPANY LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8035)

截至二零一一年三月三十一日止
年度之業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比其他在聯交所上市之公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資者應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司之新興性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主機板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照創業板證券上市規則(「上市規則」)提供有關濱海投資有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事(「董事」)對本公告共同及個別承擔責任。各董事並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信本公告所載資料在各主要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且無遺漏任何事實，足以令致本公告及其所載任何陳述產生誤導。

財務摘要

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 增加／ (減少) |
|--------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 收益 | 1,231,065 | 795,279 | 55% |
| 毛利 | 167,444 | 126,867 | 32% |
| 年內溢利 | 73,127 (附註1) | 231,767 (附註2) | (68%) |
| 年內股東應佔每股基本盈利 | <u>0.6 港仙</u> | <u>2.2 港仙</u> | <u>(1.6) 港仙</u> |
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 增加 |
| 總資產 | 1,454,064 | 833,633 | 74% |
| 總權益 | 493,491 | 376,086 | 31% |
| 總負債 | <u>960,573</u> | <u>457,547</u> | <u>110%</u> |

附註1：包含於本年度確認之以股份形式支付開支26,126,000港元。

附註2：包含豁免利息226,282,000港元及豁免利息產生之稅金17,408,000港元。

年度業績

濱海投資有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈呈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止年度經審計之合併業績，並與去年同期資料相比較：

合併利潤表

截至二零一一年三月三十一日止年度

| | 附註 | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|----------------------|----|-----------------|-----------------|
| 收益 | 3 | 1,231,065 | 795,279 |
| 銷售成本 | 5 | (1,063,621) | (668,412) |
| 毛利 | | 167,444 | 126,867 |
| 減值回撥 — 淨值 | | 40,489 | 1,133 |
| 其他收入、所得 — 淨值 | 4 | 24,534 | 12,249 |
| 行政開支 | 5 | (126,096) | (71,891) |
| | | 106,371 | 68,358 |
| 利息豁免 | 6 | — | 226,282 |
| 財務費用 | 7 | (12,372) | (13,938) |
| 分佔共同控制實體業績 | | (351) | — |
| 除稅前溢利 | | 93,648 | 280,702 |
| 所得稅 | 8 | | |
| — 由於豁免利息產生之所得稅 | | — | (17,408) |
| — 其他 | | (20,521) | (31,527) |
| | | (20,521) | (48,935) |
| 年度溢利 | | 73,127 | 231,767 |
| 應佔溢利： | | | |
| — 母公司擁有人 | | 71,380 | 230,114 |
| — 非控制性權益 | | 1,747 | 1,653 |
| | | 73,127 | 231,767 |
| 年內本公司股東應佔每股溢利 | | | |
| — 基本(港仙) | 10 | 0.6 港仙 | 2.2 港仙 |
| — 攤薄(港仙) | | 0.6 港仙 | 2.2 港仙 |

合併綜合收益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|-----------------|----------------------|-----------------------|
| 綜合收益 | | |
| 年內溢利 | <u>73,127</u> | <u>231,767</u> |
| 其他綜合收益： | | |
| 匯兌差額 | <u>18,152</u> | <u>(794)</u> |
| 年內其他綜合收益總額 | <u>18,152</u> | <u>(794)</u> |
| 年內綜合收益總額 | <u>91,279</u> | <u>230,973</u> |
| 應佔綜合收益 | | |
| — 母公司擁有人 | 89,100 | 229,248 |
| — 非控制性權益 | <u>2,179</u> | <u>1,725</u> |
| 年內綜合收益總額 | <u>91,279</u> | <u>230,973</u> |

合併資產負債表

於二零一一年三月三十一日

| | 附註 | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|---------------|----|------------------|----------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 土地使用權 | | 41,628 | 34,612 |
| 物業、廠房及設備 | | 645,289 | 238,353 |
| 於一間共同控制實體權益 | | 13,891 | — |
| 遞延稅項資產 | | 6,423 | — |
| | | <u>707,231</u> | <u>272,965</u> |
| 流動資產 | | | |
| 發展中物業 | | 46,937 | 30,887 |
| 存貨 | | 38,090 | 29,991 |
| 貿易及其他應收款 | 11 | 226,335 | 112,899 |
| 已抵押銀行存款 | | 1,187 | — |
| 現金及現金等價物 | | 431,467 | 386,891 |
| | | <u>744,016</u> | <u>560,668</u> |
| 持有作出售之資產 | | <u>2,817</u> | <u>—</u> |
| | | <u>746,833</u> | <u>560,668</u> |
| 總資產 | | <u>1,454,064</u> | <u>833,633</u> |
| 權益 | | | |
| 母公司擁有人 | | | |
| 股本 | | | |
| — 普通股 | | 59,928 | 59,928 |
| — 可換股優先股 | | 170,000 | 170,000 |
| — 可贖回優先股 | | 430,000 | 430,000 |
| 股本溢價 | | 424,737 | 424,737 |
| 其他儲備 | 12 | 100,290 | 61,207 |
| 累計虧損 | | (703,476) | (779,619) |
| | | <u>481,479</u> | <u>366,253</u> |
| 非控制性權益 | | <u>12,012</u> | <u>9,833</u> |
| 總權益 | | <u>493,491</u> | <u>376,086</u> |

合併資產負債表

於二零一一年三月三十一日

| | 附註 | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|--------------------|----|------------------|----------------|
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 長期應付款項 | | 17,810 | 34,250 |
| 借貸 | | <u>10,000</u> | <u>15,000</u> |
| | | <u>27,810</u> | <u>49,250</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款 | 13 | 594,132 | 357,457 |
| 當期所得稅負債 | | 41,005 | 45,840 |
| 借貸 | | <u>297,626</u> | <u>5,000</u> |
| | | <u>932,763</u> | <u>408,297</u> |
| 總負債 | | <u>960,573</u> | <u>457,547</u> |
| 總權益及負債 | | <u>1,454,064</u> | <u>833,633</u> |
| 流動(負債)／資產淨額 | | <u>(185,930)</u> | <u>152,371</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>521,301</u> | <u>425,336</u> |

合併權益變動表

截至二零一一年三月三十一日止年度

| | 母公司擁有人應佔 | | | | 合計 千港元 | 非控制性 權益 千港元 | 合計 千港元 |
|--------------------|-----------|-----------------|-----------------------|-------------|-----------|-------------------|-----------|
| | 股本 千港元 | 股份 溢價 千港元 | 其他儲備 (附註12) 千港元 | 累計虧損 千港元 | | | |
| 於二零零九年四月一日結餘 | 21,770 | 191,079 | (97,927) | (1,009,733) | (894,811) | 8,289 | (886,522) |
| 綜合收益 | | | | | | | |
| 年內溢利 | — | — | — | 230,114 | 230,114 | 1,653 | 231,767 |
| 其他綜合收益 | | | | | | | |
| 匯兌差額 | — | — | (866) | — | (866) | 72 | (794) |
| 年內綜合收益總額 | — | — | (866) | 230,114 | 229,248 | 1,725 | 230,973 |
| 與所有者交易 | | | | | | | |
| 發行股本 | 638,158 | 233,658 | — | — | 871,816 | — | 871,816 |
| 最終控股公司承擔之債務 | — | — | 160,000 | — | 160,000 | — | 160,000 |
| 出售附屬公司 | — | — | — | — | — | (181) | (181) |
| 與所有者交易總額 | 638,158 | 233,658 | 160,000 | — | 1,031,816 | (181) | 1,031,635 |
| 於二零一零年三月三十一日 結餘 | 659,928 | 424,737 | 61,207 | (779,619) | 366,253 | 9,833 | 376,086 |
| 綜合收益 | | | | | | | |
| 年內溢利 | — | — | — | 71,380 | 71,380 | 1,747 | 73,127 |
| 其他綜合收益 | | | | | | | |
| 匯兌差額 | — | — | 17,720 | — | 17,720 | 432 | 18,152 |
| 年內綜合收益總額 | — | — | 17,720 | 71,380 | 89,100 | 2,179 | 91,279 |
| 確認以權益結算的股份支付 | — | — | 26,126 | — | 26,126 | — | 26,126 |
| 轉撥至累計虧損 | — | — | (4,763) | 4,763 | — | — | — |
| 與所有者交易總額 | — | — | 21,363 | 4,763 | 26,126 | — | 26,126 |
| 於二零一一年三月三十一日 結餘 | 659,928 | 424,737 | 100,290 | (703,476) | 481,479 | 12,012 | 493,491 |

合併財務報表附註

1. 一般資料

濱海投資有限公司(「**本公司**」)於1999年10月8日在百慕達註冊成立，其主要經營場所位於香港銅鑼灣勿地臣街1號時代廣場二座32樓3205-07室。

本公司主要從事投資控股業務。本公司及其附屬公司合稱為本集團。

就本財務報表，董事認為，天津泰達投資控股有限公司(「**泰達**」)為最終控股公司。

本公司於香港聯合交易所有限公司之創業板上市。

2. 重大會計準則概要

下列載列編製此等綜合財務報表時採納之主要會計政策。除另外說明，此政策將會一致地在每年採用。

財務報表根據香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)按歷史成本法編制。

按照香港財務報告準則編備財務報表，須要使用若干關鍵的會計估計，亦需要管理層在應用本集團會計政策的過程中作出判斷。

於二零一一年三月三十一日，本集團之流動負債超過流動資產186百萬港元。本集團持續經營之能力依賴於目前有效之財務資源。鑒於目前有效銀行工具及銀行提供之書面確認函，表示同意大部分貸款於到期時延長12個月期間，本公司董事認為，本集團可全數履行於可預見未來到期之財務責任，且不會大規模縮減經營業務。因此，本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之財務報表乃按持續經營之假設編制。

會計政策及披露變更

- (a) 於本年度內生效但目前與本集團無關的修訂和詮釋(儘管有關準則可能影響日後交易及事項之會計處理)：

| | |
|---------------------|-------------------------------------|
| 香港會計準則第27號(經修訂) | 合併及單獨財務報表 |
| 香港會計準則第32號(修訂本) | 配股的分類 |
| 香港會計準則第36號(修訂本) | 資產減值 |
| 香港會計準則第39號(修訂本) | 合資格對沖項目 |
| 香港財務報告準則第1號(修訂本) | 首次採納者之額外豁免 |
| 香港財務報告準則第2號(修訂本) | 集團現金結算的以股份為基礎的支付交易 |
| 香港財務報告準則第3號(經修訂) | 業務合併 |
| 香港(國際會計準則詮釋委員會)詮釋17 | 向所有者分派非現金資產 |
| 香港 — 詮釋5 | 財務報表的呈列 — 借款人對包含按要求還款條款之有 期貸款的分類 |
| 香港財務報告準則 | 年度改進項目2009 |
| 香港財務報告準則 | 修訂香港財務報告準則第5號作為2008年年度改進項 目之一部分 |

- (b) 尚未生效，獲本集團提早採納之修訂如下：

香港會計準則第24號(經修訂)「關連人士披露」由二零一一年一月一日或之後會計期間生效，獲本集團提早採納。

香港會計準則第24號((經修訂)引入香港會計準則第24號(對政府相關實體及政府之間的交易的所有披露規定的豁免。此等披露由以下披露規定取代：

- 政府部門的名稱及彼此的關係性質；
- 任何重大個別交易的性質及金額；及
- 任何按質或按量計集團而言的重大的交易的範圍。

- (c) 已頒佈且與本集團相關，但於二零一一年三月三十一日止年度並未生效且未獲本集團提早採納之會計準則修訂如下：

| | |
|------------------------------|-----------------------------------|
| 香港財務報告準則第1號(修訂本) | 首次採納者對香港財務報告準則第7號披露之對比數字 之有限豁免 |
| 香港財務報告準則第1號(修訂本) | 嚴重高通脹及剔除首次採納者的固定日期 |
| 香港財務報告準則第7號(修訂本) | 披露 — 金融資產轉撥 |
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 |
| 香港財務報告準則第12號(修訂本) | 遞延稅項 — 收回相關資產 |
| 香港財務報告準則(修訂本) | 年度改進項目2010 |
| 香港(國際會計準則詮釋委員會)詮釋14 (修訂本) | 最低資金要求的預付款 |
| 香港(國際會計準則詮釋委員會)詮釋19 | 以股本工具撤減金融負債 |

本集團正評估此等新準則、修訂及詮釋之影響，尚未釐定該等新準則、修訂及詮釋是否會對業績及財務狀況產生重大影響。

3. 分類資料

本集團之組織其經營目前分為四項可呈報經營分部。可呈報分部的主要活動如下：

| | | |
|--------|---|------------------------------|
| 實地燃氣銷售 | — | 直接由供應商氣庫批發液化石油氣(「液化氣」)予獨立代理 |
| 罐裝燃氣銷售 | — | 銷售罐裝燃氣 |
| 管道燃氣銷售 | — | 通過集團管網銷售管道燃氣 |
| 接駁服務 | — | 基於接駁合同，組建安裝燃氣管道設備以使用戶連接至集團管網 |

經營分類乃按經主要經營戰略決策者定期審閱，用以資源配置及評估分類表現之內部報告釐定。本集團之主要經營戰略決策者被確定為本公司執行董事(「執行董事」)。

執行董事以分部業績評估經營分類之表現。分部業績為各分類之綜合毛利。

本集團分部資產及負債數額並未經由執行董事審查或定期提供給執行董事。

本集團之收益均產生於中國地區(本集團實體獲取收益之坐落地)。於截至二零一一年三月三十一日及二零一零年三月三十一日止年度內，本集團並無貢獻銷售額超過本集團總收入10%之個人客戶。

截至二零一一年三月三十一日止年度

| | 實地 燃氣銷售 千港元 | 罐裝 燃氣銷售 千港元 | 管道 燃氣銷售 千港元 | 接駁服務 千港元 | 合計 千港元 |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|------------------|
| 收益 | | | | | |
| — 天津泰達津聯燃氣有限公司(「泰達燃氣」、 天津鋼管集團公司(「天津鋼管」)及 其聯繫人士 | — | — | 208,864 | — | 208,864 |
| — 其他客戶 | 415,698 | 19,882 | 366,105 | 220,516 | 1,022,201 |
| 來自外部客戶之收益 | <u>415,698</u> | <u>19,882</u> | <u>574,969</u> | <u>220,516</u> | <u>1,231,065</u> |
| 分部業績 | <u>1,531</u> | <u>(1,141)</u> | <u>31,976</u> | <u>135,078</u> | 167,444 |
| — 減值回撥 — 淨值 | | | | | 40,489 |
| — 其他收益 | | | | | 24,534 |
| — 行政開支 | | | | | (126,096) |
| — 分佔共同控制實體業績 | | | | | (351) |
| — 財務成本 | | | | | (12,372) |
| 稅前溢利 | | | | | <u>93,648</u> |
| 其他可呈報分部資料： | | | | | |
| 折舊 | <u>—</u> | <u>(245)</u> | <u>(11,875)</u> | <u>—</u> | <u>(12,120)</u> |

截至二零一零年三月三十一日止年度

| | 實地 燃氣銷售 千港元 | 罐裝 燃氣銷售 千港元 | 管道 燃氣銷售 千港元 | 接駁服務 千港元 | 合計 千港元 |
|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
| 收益 | | | | | |
| — 泰達燃氣 | — | — | 70,478 | — | 70,478 |
| — 其他客戶 | 215,571 | 15,727 | 319,162 | 174,341 | 724,801 |
| 來自外部客戶之收益 | <u>215,571</u> | <u>15,727</u> | <u>389,640</u> | <u>174,341</u> | <u>795,279</u> |
| 分部業績 | <u>1,617</u> | <u>184</u> | <u>23,994</u> | <u>101,072</u> | 126,867 |
| — 減值回撥 — 淨值 | | | | | 1,133 |
| — 其他收益 | | | | | 12,249 |
| — 行政開支 | | | | | (71,891) |
| — 財務收入 — 淨值 | | | | | 212,344 |
| 稅前溢利 | | | | | <u>280,702</u> |
| 其他可呈報分部資料： | | | | | |
| 折舊 | <u>—</u> | <u>(120)</u> | <u>(7,666)</u> | <u>—</u> | <u>(7,786)</u> |

4. 其他收入、所得 — 淨值

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|-------------------|---------------|---------------|
| <i>其他收入：</i> | | |
| 管理剝離公司收入(附註) | 982 | 2,339 |
| 管理泰達燃氣收入 | 1,280 | 1,428 |
| 其他 | 1,943 | 1,513 |
| | <u>4,205</u> | <u>5,280</u> |
| <i>其他所得 — 淨值：</i> | | |
| 處置物業、廠房及設備收益 | 1,116 | 483 |
| 轉回多計提之事故賠償 | 6,984 | — |
| 泰達於事故賠償款之補償 | 4,098 | — |
| 事故補償 | — | 1,137 |
| 一間附屬公司資產拆遷補償 | — | 1,558 |
| 處置附屬公司資產收益 | 8,131 | 3,791 |
| | <u>20,329</u> | <u>6,969</u> |
| | <u>24,534</u> | <u>12,249</u> |

附註：

本集團於二零零九年五月四日出售30間附屬公司(「剝離公司」)於本集團股東之主要代名人Cavalier Asia Limited(「津聯BVI」)。出售完成後，根據管理協定，本集團將繼續管理該等出售公司三年或直至回購該等公司(以較早時間為準)。

5. 分類開支

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|---------------------------|------------------|----------------|
| 氣體採購成本 | 909,020 | 546,411 |
| 存貨變動 | 29 | (1,276) |
| 管道材料成本 | 14,064 | 19,448 |
| 承包商及其他成本 | 71,375 | 53,821 |
| 僱員福利開支 | 85,159 | 37,008 |
| 折舊 | | |
| — 銷售成本 | 12,120 | 7,786 |
| — 行政支出 | 3,440 | 1,278 |
| 經營性租賃 | | |
| — 泰達 | 10,510 | 6,787 |
| — 其他 | 5,893 | 3,773 |
| 應收貨款及其他應收款項減值撥備／(回撥) — 淨值 | 4,515 | (2,327) |
| 存貨銷帳 | 110 | (186) |
| 攤銷 | 845 | 761 |
| 核數師酬金 | 2,910 | 4,549 |
| 其他專業費用 | 15,099 | 10,447 |
| 其他 | 54,628 | 52,023 |
| | <u>1,189,717</u> | <u>740,303</u> |
| 銷售成本及費用合計 | <u>1,189,717</u> | <u>740,303</u> |

6. 豁免利息

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|------------------|--------------|----------------|
| 中國建設銀行天津分行 | — | 139,242 |
| 銀團 | — | 48,264 |
| 中國招商銀行股份有限公司香港分行 | — | 5,969 |
| 中國農業銀行天津分行 | — | 3,355 |
| 天津經濟開發區財政局 | — | 17,715 |
| 泰達 | — | 11,737 |
| | <u>—</u> | <u>226,282</u> |
| | <u>—</u> | <u>226,282</u> |

7. 財務成本

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|--|----------------------|----------------------|
| 銀行貸款利息 | 4,322 | 10,840 |
| 應付泰達及津聯集團(天津)資產管理有限公司(「津聯資產管理」)之 利息金額 | 4,141 | 3,675 |
| 應付泰達之擔保費 | 1,467 | — |
| 匯兌損失／(盈利) | 4,640 | (577) |
| | <u>14,570</u> | <u>13,938</u> |
| 減：資本化為物業、廠房及設備之部分成本(附註) | <u>(2,198)</u> | <u>—</u> |
| | <u><u>12,372</u></u> | <u><u>13,938</u></u> |

附註：

一般借款包含融資成本之資本化率為5.43%。

8. 所得稅開支

由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故此並無作出任何香港利得稅撥備(二零一零年：無)。

於中華人民共和國(「中國」)成立之附屬公司須按介乎22%至25%之稅率繳付中國企業所得稅(「企業所得稅」)(二零一零年：20%至25%)。

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|--------------------|----------------------|----------------------|
| 當期： | | |
| — 由於豁免利息產生之利得稅(附註) | — | 17,408 |
| — 其他 | 26,944 | 31,527 |
| 當期所得稅合計 | <u>26,944</u> | <u>48,935</u> |
| 遞延所得稅： | | |
| — 稅項虧損 | (6,423) | — |
| 遞延所得稅合計 | <u>(6,423)</u> | <u>—</u> |
| 所得稅開支 | <u><u>20,521</u></u> | <u><u>48,935</u></u> |

附註：

由於豁免利息產生之稅款為預提之最高準備，目前正與相關政府部門協商中。

本集團除稅前溢利計算的稅項開支與採用的適用的法定企業所得稅率計算的理論稅額不同。以下為綜合損益表內之稅項開支與採用適用於各相關附屬公司盈利的稅率計算的稅項開支總和的對賬：

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|------------------|----------------|-----------------|
| 除稅前溢利 | <u>93,648</u> | <u>280,702</u> |
| 以各自適用稅率計算的稅項 | 25,567 | 59,821 |
| 不可扣稅之支出 | 9,410 | 10,079 |
| 沒有遞延稅項資產被確認的稅項虧損 | 5,743 | 4,280 |
| 無須繳納所得稅之收入 | (12,499) | (8,948) |
| 以前年度未確認之稅項虧損 | (6,423) | — |
| 使用可用稅項虧損 | <u>(1,277)</u> | <u>(16,297)</u> |
| | <u>20,521</u> | <u>48,935</u> |

9. 股息

不建議於截至二零一一年三月三十一日止年度派發股息(二零一零年：無)。

10. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利的計算依據為下列資料：

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 盈利 | | |
| 公司股東應佔盈利 | <u>71,380</u> | <u>230,114</u> |
| 股份數目 | | |
| 就每股基本盈利之普通股加權平均股數(附註) | 11,659,478,667 | 10,379,854,495 |
| 購股權產生之潛在攤薄普通股之影響 | <u>41,151</u> | — |
| 就每股攤薄盈利之普通股加權平均股數 | <u>11,659,519,818</u> | <u>10,379,854,495</u> |

附註：計算中包括了170百萬股可換股優先股於發行第十年前將予自動兌換的5,666,666,666股新普通股。

為了使投資者可加深瞭解本集團的業績，以下列表為由每股盈利調整至剔除去年同期之一次性的豁免利息及豁免利息預提利得稅準備之每股盈利：

| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| 公司股東應佔盈利 | 71,380 | 230,114 |
| 調整： | | |
| — 豁免利息 | — | (226,282) |
| — 由於豁免利息產生之稅款 | — | 17,408 |
| | <u>71,380</u> | <u>21,240</u> |
| 公司股東應佔盈利 (不包括豁免利息及由於豁免利息產生之稅款) | <u>71,380</u> | <u>21,240</u> |
| 調整後的每股盈利 | | |
| — 基本(不包括豁免利息及由於豁免利息產生之稅款) | <u>0.6 港仙</u> | <u>0.2 港仙</u> |
| 調整後的每股盈利 | | |
| — 攤薄(不包括豁免利息及由於豁免利息產生之稅款) | <u>0.6 港仙</u> | <u>0.2 港仙</u> |

11. 貿易及其他應收款項

| | | 本集團 | |
|--------|-----|-----------------|-----------------|
| | 附註 | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 應收賬款 | | 115,116 | 80,909 |
| 減：減值撥備 | | <u>(32,197)</u> | <u>(26,568)</u> |
| | | <u>82,919</u> | 54,341 |
| 應收票據 | (a) | <u>28,574</u> | — |
| | | <u>111,493</u> | 54,341 |
| 墊款予供應商 | | 152,181 | 105,608 |
| 減：減值撥備 | (d) | <u>(85,813)</u> | <u>(82,561)</u> |
| | | <u>66,368</u> | 23,047 |
| 其他應收款項 | (e) | 54,424 | 41,517 |
| 減：減值撥備 | | <u>(5,950)</u> | <u>(6,006)</u> |
| | | <u>48,474</u> | <u>35,511</u> |
| | | <u>226,335</u> | <u>112,899</u> |

本集團貿易及其他應收款項之帳面值主要以人民幣列值。

(a) 本集團大部份信貸銷貨期一般為三個月至一年，應收賬款之賬齡分析如下：

| | 附註 | 本集團 | |
|-------------|-----|-----------------------------------|----------------------------------|
| | | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 0 — 90 日 | | 58,705 | 37,601 |
| 91 — 180 日 | | 7,858 | 7,827 |
| 181 — 360 日 | | 10,108 | 5,342 |
| 360 日以上 | | <u>38,445</u> | <u>30,139</u> |
| 減：應收賬款減值撥備 | (c) | <u>115,116</u> <u>(32,197)</u> | <u>80,909</u> <u>(26,568)</u> |
| | | <u><u>82,919</u></u> | <u><u>54,341</u></u> |

約 111 百萬港元之應收賬款及應收票據為可收回的，為應收低債務拖欠率之活躍貿易客戶。

(b) 已過期但未定為應作減值撥備之應收貨款之賬齡分析如下：

| | 本集團 | |
|-------------|---------------------|---------------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 91 — 180 日 | 418 | 280 |
| 181 — 360 日 | 200 | — |
| 360 日以上 | <u>6,248</u> | <u>3,790</u> |
| | <u><u>6,866</u></u> | <u><u>4,070</u></u> |

(c) 本集團應收貨款減值撥備變動如下：

| | 本集團 | |
|------------|------------------------|------------------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 於四月一日 | (26,568) | (30,959) |
| 匯兌差額 | (1,063) | (229) |
| 本年計提應收賬款減值 | (6,356) | — |
| 本年回撥 — 淨值 | <u>1,790</u> | <u>4,620</u> |
| 於三月三十一日 | <u><u>(32,197)</u></u> | <u><u>(26,568)</u></u> |

- (d) 約86百萬港元(二零一零年：83百萬港元)減值撥備主要與墊款予供應者終止其貿易關係有關。二零一一年之變動主要是由於項目完工及成本確認。
- (e) 墊款予供應者及其他應收款項主要指氣體採購之押金。餘額中包括應收泰達燃氣之管理費約2.8百萬港元(二零一零年：1.4百萬港元)，及應收天津鋼管附屬公司約6.2百萬港元。

12. 其他儲備

| | 繳入盈餘 (附註(i)) 千港元 | 匯率儲備 (附註(ii)) 千港元 | 法定儲備 (附註(iii)) 千港元 | 員工 購股權儲備 千港元 | 其他儲備 千港元 | 合計 千港元 |
|---------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------|----------------|----------------|
| (a) 本集團 | | | | | | |
| 二零零九年 | | | | | | |
| 四月一日結餘 | 28,800 | (129,288) | 2,561 | — | — | (97,927) |
| 匯兌差額 | — | (866) | — | — | — | (866) |
| 最終控股公司承擔之 債務 | — | — | — | — | 160,000 | 160,000 |
| 二零一零年三月 | | | | | | |
| 三十一日結餘 | 28,800 | (130,154) | 2,561 | — | 160,000 | 61,207 |
| 匯兌差額 | — | 17,720 | — | — | — | 17,720 |
| 確認以權益結算的以 股份形式支付 | — | — | — | 26,126 | — | 26,126 |
| 轉撥至累計虧損 | — | — | — | (4,763) | — | (4,763) |
| 二零一一年 | | | | | | |
| 三月三十一日餘額 | <u>28,800</u> | <u>(112,434)</u> | <u>2,561</u> | <u>21,363</u> | <u>160,000</u> | <u>100,290</u> |
| (b) 本公司 | | | | | | |
| 二零零九年四月一日 | | | | | | |
| 結餘 | 47,547 | (51,394) | — | — | — | (3,847) |
| 匯兌差額 | — | 148 | — | — | — | 148 |
| 終控股公司承擔之 債務 | — | — | — | — | 160,000 | 160,000 |
| 二零一零年 | | | | | | |
| 三月三十一日結餘 | 47,547 | (51,246) | — | — | 160,000 | 156,301 |
| 匯兌差額 | — | 15,466 | — | — | — | 15,466 |
| 確認以權益結算的以 股份形式支付 | — | — | — | 26,126 | — | 26,126 |
| 轉撥至累計虧損 | — | — | — | (4,763) | — | (4,763) |
| 二零一一年 | | | | | | |
| 三月三十一日結餘 | <u>47,547</u> | <u>(35,780)</u> | <u>—</u> | <u>21,363</u> | <u>160,000</u> | <u>193,130</u> |

附註：

- (i) 本集團之繳入盈餘相當於根據二零零零年二月二十六日為準備公司股份於香港聯交所上市而進行之集團重組事項所收購之附屬公司之股份面值與本公司股份面值之差額。

本公司之繳入盈餘相當於根據集團重組事項所收購之附屬公司股份公平價值高出發行以作為該等收購事項代價之本公司股份面值之差額。根據百慕達一九八一年公司法，一家公司可於若干情況下以其繳入盈餘向其成員作出分派。

- (ii) 匯兌儲備因換算綜合財務報表自功能貨幣至呈列貨幣而產生。
- (iii) 根據中國有關之規例，本公司於國內成立之附屬公司須將若干百分比(由董事會釐定)之除稅後溢利(根據中國公認會計準則釐定)，如有，轉發至法定儲備及企業發展基金。在有關之中國法規若干限制下，法定儲備可用以抵消累計虧損。企業發展基金可用作該等附屬公司之未來發展。除非上述於國內之附屬公司解散，否則該等儲備基金均不可分派。

13. 貿易及其他應付帳款

| 附註 | 本集團 | | 本公司 | |
|-----------------|----------------|----------------|--------------|--------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 應付帳款 (a) | 208,350 | 112,827 | — | — |
| 應付泰達及津聯資產管理 (b) | 82,917 | 52,236 | — | — |
| 預提費用 | 22,364 | 20,274 | 5,041 | 1,661 |
| 顧客預付 | 104,089 | 69,246 | — | — |
| 應付利息 (c) | 17,284 | 11,527 | — | — |
| 其他應付帳款 (d) | 159,128 | 91,347 | — | — |
| 貿易及其他應付帳款 | <u>594,132</u> | <u>357,457</u> | <u>5,041</u> | <u>1,661</u> |

本集團貿易及其他應付賬款之賬面值主要以人民幣列值：

| | 本集團 | |
|-----|----------------|----------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 人民幣 | 590,739 | 355,166 |
| 港元 | 3,393 | 2,291 |
| | <u>594,132</u> | <u>357,457</u> |

(a) 於二零一一年三月三十一日，應付賬款之賬齡分析如下：

| | 本集團 | |
|-------------|----------------|----------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 0 — 90 日 | 101,951 | 37,711 |
| 91 — 180 日 | 11,956 | 9,780 |
| 181 — 360 日 | 23,945 | 7,348 |
| 360 日以上 | 70,498 | 57,988 |
| | <u>208,350</u> | <u>112,827</u> |

(b) 應付關聯方款項：

| | 本集團 | |
|------------|---------------|---------------|
| | 二零一一年 千港元 | 二零一零年 千港元 |
| 泰達 | 54,420 | 24,376 |
| 津聯資產管理(附註) | 28,497 | 27,860 |
| | <u>82,917</u> | <u>52,236</u> |

附註：

該餘額中包含本金人民幣24百萬(二零一零年：人民幣24百萬)及按年平均利息5.52%(二零一零年：5.4%)計提之應付利息。

於二零一一年三月三十一日，本集團與津聯資產管理簽訂一項補充協議，根據該協議，倘若本集團於二零一一年四月三十日前償還人民幣5百萬，於二零一一年六月三十日或之前償還剩餘人民幣19百萬，津聯資產管理將豁免自二零零四年七月五日至二零一一年六月三十日所有利息。截至本報告日，本集團已償還人民幣5百萬元。

(c) 餘額中包含應付泰達利息5,351,000港元(二零一零年：2,417,000港元)及應付津聯資產管理利息10,545,000港元(二零一零年：8,805,000港元)。

(d) 其他應付款中包括根據合作協議計算之附屬公司應付非控制性股東款項。

14. 結算日後事項

於2011年6月24日，天津華樂燃氣實業有限公司(「天津華樂」)，一間本集團之全資附屬公司與泰達訂立一項資產轉讓協議，據此，其有條件同意天津華樂向泰達認購第二管道網絡資產，代價約為335百萬港元。該項交易構成本公司須予公佈的關聯交易，須經本公司獨立股東批准。

籌集資金的使用

於重組基本完成後，本集團已從Cavalier Asia Limited(「津聯BVI」)認購8.6百萬股本公司股本中每股面值50港元之無投票權可贖回優先股(「可贖回優先股」)、130百萬可換股優先股(「可換股優先股」)及30億新本公司股本中每股面值0.01港元之普通股(「股份」)(「認購」)、出售30間附屬公司於津聯BVI(「出售」)及股東每持有一股現有股份之公開發售(「公開發售」)(「認購」)獲注入資金淨額約897百萬港元。資金淨額乃經扣除本公司就有關重組方案及公開發售(包括根據本公司與津聯BVI於二零零八年五月二十八日訂立之認購協議(經二零零九年二月二十五日之補充協議修訂)(「認購協議」)發行股份)支付所有開支，約為17百萬港元。

截至二零一一年三月三十一日止，本公司實際使用資金情況如下：

- 約388百萬港元用於償還銀行貸款(含二零一零年：383百萬港元)，當中約(1) 10百萬港元、(2) 10百萬港元、(3)人民幣280百萬元(約318百萬港元(附註))及(4)人民幣45百萬元(約50百萬港元)乃分別支付予(1)中國招商銀行股份有限公司香港分行(「招商銀行」)、(2)銀團銀行二零零二年十一月五日貸款融資協議項下之貸款融資、(3)中國建設銀行天津分行(「中國建設銀行」)及(4)中國農業銀行天津分行(「農業銀行」)。
- 約32百萬港元已於二零一零年用於償還銀行貸款利息，包括償還招商銀行利息2百萬港元、償還中國農業銀行利息30百萬港元。
- 約165百萬港元已於二零一零年用於償還其他墊支／貸款，包括分別償還天津泰達投資控股有限公司(「泰達」)人民幣75百萬(約合85百萬港元(附註))、償還天津經濟開發區財政局(「泰達財政局」)人民幣70百萬(約合80百萬港元(附註))。
- 約64百萬港元用於向附屬公司注入資金以興建管道(含二零一零年：3百萬港元)。

- 約20百萬港元已於二零一零年用於滿足營運需要。
- 約40百萬港元用於根據有關合同之指定條款清償部分貿易應付款項(含二零一零年：39百萬港元)。
- 約14百萬港元已於二零一一年用於投資於一間共同控制實體及約2百萬港元(含二零一零年：1百萬港元)用於投資於電腦化財務管理及控制系統。

截至二零一一年三月三十一日，本公司已使用之重組所得資金約為725百萬港元，剩餘資金約為172百萬港元。除二零零九年七月二十九日公告披露之重組資金使用變更之償還農業銀行貸款人民幣45百萬元外，上述所得款項使用與本公司二零零九年二月二十七日就重組方案向股東發布之通函(「**重組通函**」)所述一致。剩餘資金中，約15百萬港元、49百萬港元及108百萬港元分別以港幣、美元及人民幣形式存放於中國的商業銀行。董事會認為，剩餘資金將按照重組通函所列資金使用計劃使用。

附註：

與重組通函披露之差異原因為使用匯率差異。

業績回顧

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團實現收益1,231百萬港元(二零一零年：795百萬港元)，較去年增長55%。本集團實現毛利167百萬港元(二零一零年：127百萬港元)，較去年增長32%。本集團母公司擁有人應佔溢利約為71百萬港元(二零一零年：230百萬港元)，較去年下降69%。然而，二零一零年之230百萬港元中包含了本集團重組之相關一次性豁免利息226百萬港元及豁免利息產生之稅金17百萬港元。剔除該等一次性影響，本集團於二零一零年實現母公司擁有人應佔溢利21百萬港元，二零一一年實現71百萬港元。本年度71百萬港元溢利中包含：資產減值回撥約40百萬港元、轉回過量計提之事故撥備約7百萬港元、泰達於事故賠償之補償款約4百萬港元及股份形式支付開支約26百萬港元。截至二零一零年三月三十一日，本集團之總資產及流動資產分別為1,454百萬港元(二零一零年：834百萬港元)及747百萬港元(二零一零年：561百萬港元)。

二零一一財年，本集團獲得多項長期源頭氣源保證。在此基礎上，本集團積極開拓燃氣市場，先後與天津鋼管集團有限公司、唐山藍欣玻璃有限公司等大型工業用戶簽署燃氣銷售合同，這已經或將持續、有效地推進本集團的業績提升。

業務回顧

本集團主要從事建造燃氣管道網絡、提供接駁服務、銷售液化石油氣(「**液化氣**」)和管道燃氣及房地產業務。

接駁服務

本集團為用戶建造燃氣管道，接駁其管道至本集團之主要燃氣管道網絡，並向工業及商業客戶，物業發展商及物業管理公司收取接駁費。截至二零一一年三月三十一日，集團累計燃氣管道網絡大約930公里，較二零一零年三月三十一日之818公里增加112公里。於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團接駁費收入約為220,516,000港元，較上年同期錄得之174,341,000港元，增加46,175,000港元或增加26%。

管道燃氣銷售

於截至二零一一年三月三十一日止年度，住宅用戶及工業用戶之管道燃氣使用量分別約為 $1,145 \times 10^6$ 百萬焦耳及 $5,850 \times 10^6$ 百萬焦耳，比對去年同期分別為 985×10^6 及 $4,198 \times 10^6$ 百萬焦耳。截至二零一零年三月三十一日止年度內，本集團管道燃氣銷售收入為574,969,000港元，比對去年同期之389,640,000港元增加185,329,000港元或增加48%。大型工業用戶之增加使得氣體銷量顯著提升。

房地產業務

根據本公司最新計劃，本集團擬建設商業建築物，部分用於出售及出租，部分留作自用。為發展房地產業務建立之附屬公司 — 天津濱海信達地產有限公司由濱海投資香港有限公司(本公司之全資附屬公司)對其完成注資之相關事宜正在進展中。

財務回顧

毛利率

本集團於截至二零一一年三月三十一日止年度之毛利率為14%，比對去年同期之毛利率為16%。毛利率下降之主要原因：

- (i) 實地燃氣銷售業務所佔收益比例較去年同期上升。由於實地燃氣銷售毛利率較低，使本集團綜合毛利率下降；
- (ii) 受市場價格影響，液化氣成本高於去年同期，使罐裝燃氣及管道燃氣成本上升，毛利下降；

根據中華人民共和國國家發展和改革委員會於二零一零年五月三十一日發佈之關於調整天然氣價格通知，自二零一零年六月一日起，本集團部分子公司之天然氣成本增加。根據相關政府文檔，部分增加成本可於未來轉嫁於用戶，使得本集團之盈利情況得以改善。

行政開支

本集團於截至二零一一年三月三十一日止年度之行政開支為126百萬港元，較去年同期之72百萬港元增加54百萬港元。行政開支增長原因為隨著本集團經營規模擴大，包括人工成本在內的管理成本有所上漲。此外，本公司授予90,500,000股購股權予董事及僱員，於本年度內確認相關股份形式支付開支26百萬港元。

母公司擁有人應佔溢利

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團母公司擁有人應佔溢利約為71百萬港元，較二零一零年之230百萬港元下降159百萬港元或下降69%。然而，二零一零年之230百萬港元中包含本集團重組相關之一次性豁免利息226百萬港元及豁免利息產生之稅金17百萬港元。剔除該等一次性影響，本集團於二零一零年實現母公司擁有人應佔溢利為21百萬港元，二零一一年實現之71百萬港元。本年度71百萬港元溢利中包含：資產減值回撥約40百萬港元、轉回過量計提之事故撥備約7百萬港元、泰達於事故賠償之補償款約4百萬港元及股份形式支付開支約26百萬港元。

於截至二零一一年三月三十一日止年度之每股基本盈利為0.6港仙，二零一零年之每股基本盈利為2.2港仙。

資本流動性

截至二零一一年三月三十一日，本集團之現金及銀行存款為432,654,000港元(二零一零：386,891,000港元)。截至二零一一年三月三十一日，本集團綜合流動資產約為747百萬港元及其流動比率約為0.80。本集團之流動比率低於1.00之原因為投資於長期資產之短期銀行貸款增加。截至二零一一年三月三十一日，本集團之資產負債比率約為21%，以綜合借貸總額約308百萬港元佔綜合總資產約1,454百萬港元之比率計算。

財政資源

於二零一一年三月三十一日止年度，本集團一般運營財務來源為重組所得款項、借款及內部資源。截至二零一一年三月三十一日，本集團借貸總額為307,626,000港元，其中297,626,000港元被視為流動負債，須於一年內償還，其餘須於其後兩年內償還。

董事對營運資金充足性之意見

鑒於本集團現期財務狀況穩健及並無不可預見之情況發生，董事認為本集團有充裕營運資金應付目前所需。鑒於目前有效之銀行工具及銀行提供之書面確認函同意大部分貸款於到期時延長十二個月期間，本公司董事認為本集團可全數履行於可預期未來到期之財務責任。

匯率變動引致之風險

董事認為本集團並無匯率變動或相關對沖所引致的重大風險，因所有交易及借貸均以人民幣，港元及美元列載。

重大投資之未來計劃

於二零一零年六月二十五日董事會批准了一項房地產項目，預計房地產項目建設及土地成本合計約為人民幣300百萬元，已經發生之有關成本約為47百萬港元已計入本集團之合併資產負債表之「發展中物業」科目。

結算日後事項

於2011年6月24日，天津華樂燃氣實業有限公司（「天津華樂」），一間本集團之全資附屬公司與泰達訂立一項資產轉讓協議，據此，其有條件同意天津華樂向泰達認購第二管道網絡資產，代價約為335百萬港元。該項交易構成本公司須予公佈的關聯交易，須經本公司獨立股東批准。

資產抵押

除已抵押之銀行存款1,187,000港元外，於截至二零一一年三月三十一日，本集團並無抵押任何資產。

收購、出售及重大投資

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團並無任何重大收購、出售任何附屬公司及聯屬公司或任何重大投資。

或有負債

截至二零一一年三月三十一日，本集團並無重大或有負債。

展望

天津濱海新區作為深圳經濟特區、上海浦東新區後，中國經濟增長的第三極，對天然氣的需求非常旺盛。本集團要憑藉自身長期的行業經驗、安全可靠的服務品質和專業知識以及大股東卓越的品牌價值、良好的政府關係和廣泛的社會資源，深耕天津濱海新區燃氣市場，不斷擴大在該市場的份額，使本集團成為天津濱海新區最重要的清潔能源供應商。本集團一定能伴隨天津濱海新區的騰飛實現快速發展。

本集團目前業務已經遍及中國大陸六個省份和兩個直轄市，本公司將繼續極力鞏固、整合和開拓這些市場。在現有基礎上不斷擴大燃氣供應區域，不斷提高公司的利潤水準，為成為在中國大陸有一定影響力的燃氣供應商做出不懈的努力。

本公司作為泰達最重要的海外上市平臺，將於泰達資產整合的總體戰略及不斷發展壯大的過程中尋求發展機遇。

本公司將繼續實踐合規守法、誠實守信、氛圍健康、合作共贏的企業文化，努力把本公司打造成一家受股東信賴、受社會尊重、受大眾尊敬的公司。

僱員

於二零一一年三月三十一日，本集團共有員工1,071名(二零一零：967名)。截至二零一一年三月三十一日止之年度，本集團僱員之薪金及工資為47百萬港元(二零一零年：31百萬港元)。

薪酬政策

本集團僱員之薪金參照市價及有關僱員之表現、資歷和經驗而釐定。亦會按照年內個人表現酌情發放獎金，以獎勵僱員於本集團之貢獻。本集團亦為員工提供培訓及其他福利，包括養老保險、失業保險、工傷保險、醫療保險、生育保險、住房公積金等。

於競爭業務之權益

於本年內，除泰達及津聯集團有限公司(通過津聯BVI)於本集團之三十間前附屬公司中所持之權益外，本公司董事、控股股東及各自的聯系人概無與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務或權益。雖然該三十間附屬公司從事業務與本集團類似，但該等業務地點不同，故董事認為本集團之三十間前附屬公司之業務與本集團之業務並無構成直接競爭。

於二零一一年三月三十一日，上述本集團之三十間前附屬公司之名稱、業務性質及津聯BVI於其中所持之擁有權如下：

| 前附屬公司名稱 | 業務性質 | 所擁權益 (%) |
|-----------------|-----------|----------|
| 1 新泰華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 2 壽光華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 75 |
| 3 東營華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 4 冀州華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 98 |
| 5 博興華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 6 濟南華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 7 江山華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 8 徐州華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 9 寧國華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 99 |
| 10 懷寧華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 11 江西南昌華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 12 宿遷華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 13 黃山華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 14 貴溪華樂燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |

| | 前附屬公司名稱 | 業務性質 | 所擁權益 (%) |
|----|--------------|-----------|----------|
| 15 | 高安華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 16 | 邳州華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 17 | 新沂華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 18 | 攸縣華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 19 | 豐縣華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 20 | 瀏陽華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 21 | 寧陽華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 22 | 清苑益民華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 99 |
| 23 | 沛縣華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |
| 24 | 安新利華華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 99 |
| 25 | 微山華燊燃氣有限公司 | 接駁服務及銷售燃氣 | 100 |

企業管治常規守則

董事會負責本公司業務整體管理工作，並承擔帶領及控制本公司的責任，通過指示及監督其事務，共同負責促進本公司的成功。董事會確信良好的企業管治將提高投資者信心、促進集團發展以及提高企業透明度，符合集團及股東之長期利益。於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團遵守了創業板上市規則附錄15之企業管治守則（「企業管治守則」）規定。

審核委員會

本公司根據創業板上市規則第5.28條之規定成立審核委員會（「審核委員會」），並遵照創業板上市規則第5.29條之規定列明其職權及職責。其主要職責為：

1. 就外部核數師之任命、重新任命及任免，向董事會作出初步建議；
2. 審查公司財務報表及年度、半年度、季度財務報告之完整及準確性；
3. 檢查公司財務控制、內部控制及風險管理系統。

審核委員會現由4名獨立非執行董事劉紹基先生、羅文鈺教授、謝德賢先生、葉成慶太平紳士組成，其中委員會主席劉紹基先生、委員會成員謝德賢先生具備適當的專業資格和財務經驗。

審核委員會已審閱截至二零一一年三月三十一日止年度業績並對此報表了意見。

董事之證券交易

本公司已根據創業板《上市規則》第5.48至5.67條《交易必守標準》的要求，就董事的證券交易進行規範，董事買賣公司股票需經董事長批准。

經向所有董事作出特定查詢後，截至二零一一年三月三十一日止年度內，所有董事已確認遵守了上市規則第5.48至5.67條《交易必守標準》的要求。

購買、出售及贖回上市證券

於二零一一年三月三十一日止年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

年報之發行

二零一一年年度報告將於二零一一年六月三十日或之前印刷並送達至股東。

初步業績公告

本集團之核數師羅兵咸永道會計師事務所已就本集團截至二零一一年三月三十一日止年度業績的初步公告所載的數字與本集團本年度的合併財務報告之草稿所載數字一致。羅兵咸永道會計師事務所就此進行的工作並不構成香港會計師公會公佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則作出的核證聘用，故此，羅兵咸永道會計師事務所並無就此初步公告發出任何核證。

承董事會命
濱海投資有限公司
執行董事
高亮

香港，二零一一年六月二十四日

於本公告日期，董事會成員包括兩名執行董事張秉軍及高亮先生，五名非執行董事申小林先生、張軍先生、王剛先生、戴延先生及朱文芳女士，以及四名獨立非執行董事葉成慶先生、羅文鈺教授、謝德賢先生及劉紹基先生。

本公告將由刊登日期起計一連七日在創業板網站 www.hkgem.com 之「最新公司公告」網頁內供瀏覽。